PASTORALTHEOLOGISCHER KURS

Kontaktpersonen fiir Studierende in den
(erz-)diozesanen Ausbildungsstellen

--‘
THEOLOGIE
IM FERNKURS

DOMSCHULE WURZBURG

Diakonatsbewerber wenden sich bitte an die zustandige Diakonatskommission

Fiir die Diozese Aachen

Bischofliches Generalvikariat Aachen
Hauptabteilung Personal

Abt. 2.1 - Personalmanagement

Frau Mareile Mevihsen

Klosterplatz 7, 52062 Aachen

Tel. 0241/452-420

E-Mail: mareile.mevihsen@bistum-aachen.de

Fiir die Diozese Augsburg

Bischofliches Ordinariat

FB Personalgewinnung und Ausbildung

Haus Katharina v. Siena

Frau Christine Stutzky

Thommstr. 24a, 86153 Augsburg

Tel. 0821/3166-1217

E-Mail: christine.stutzky@bistum-augsburg.de

Fiir die Erzdiozese Bamberg

Erzbischofliches Ordinariat

Theologisches Mentorat im Erzbistum Bamberg
Frau Christine Heinrich

Friedrichstraf’e 2, 96047 Bamberg

Tel. 0951/502-2240

E-Mail: christine.heinrich@erzbistum-bamberg.de

Fiir die Erzdiozese Berlin

Erzbischofliches Ordinariat

Dez. | - Abt. Pastorales Personal

Frau Susanne Wagner-Wimmer

Niederwallstr. 8-9, 10117 Berlin

Tel: 030/32684171

E-Mail: susanne.wagner-wimmer@erzbistumberlin.de

Fiir die Diozese Dresden-Meif3en
Bischofliches Ordinariat
Hauptabteilung Personal

Frau Monika Miinch
Kathe-Kollwitz-Ufer 84, 01309 Dresden
Tel. 0351/31563-511

E-Mail: monika.muench@bddmei.de

Fiir die Diozese Eichstitt

Bischofliches Ordinariat

HA Schulen und Hochschulen

Frau SR i.K. Claudia Schable

Luitpoldstr. 6, 85072 Eichstatt

Tel. 08421/50-245

E-Mail: cschaeble@bistum-eichstaett.de

Fiir die Diozese Erfurt
Bischofliches Ordinariat

Herr Matthias Hilfenhaus
Hermannsplatz 9, 99084 Erfurt
Tel. 0361/6572-132

E-Mail: gem.ref@bistum-erfurt.de

Fiir die Diozese Essen

Bischofliches Generalvikariat

Dezernat 3.1: Personal Pastoral

Frau Ingelore Engbrocks

Zwolfling 16, 45127 Essen

Tel. 0201/2204-365

E-Mail: ingelore.engbrocks@bistum-essen.de

Fiir die Erzdi6zese Freiburg
Erzbischofliches Ordinariat

Institut fur Pastorale Bildung

Referat Pastorale Weiterbildung

Herr Ulrich Albicker

Habsburgerstr. 107, 79104 Freiburg
Tel. 0761/12040271

E-Mail: ulrich.albicker@ipb-freiburg.de

Fiir die Diozese Fulda

Bischofliches Generalvikariat

Abteilung Bildung und Kultur

Herr Dr. Marco Bonacker

Postfach 11 53

36001 Fulda

Tel. 0661/87-292

E-Mail: TheologischeBildung@bistum-fulda.de

Fiir die Diozese Gorlitz

Bischofliches Ordinariat

Herr Ordinariatsrat Dr. Markus Kurzweil
Postfach 300943, 02814 Gorlitz

Tel. 03581/4782-35

E-Mail: seelsorgeamt@bistum-goerlitz.de

Fiir die Erzdiozese Hamburg
Erzbischofliches Generalvikariat

Abteilung Personal

Referat Personalentwicklung u. Fortbildung
Frau Katja Schmitt

Am Mariendom 4, 20099 Hamburg

Tel. 040/24877346

E-Mail: schmitt@erzbistum-hamburg.de

Fiir die Diozese Hildesheim

PD Dr. Christian Schramm

Bischofliches Generalvikariat

HA Pastoral

Fachbereich Glaubenskommunikation -
Fachbereich Liturgie

Domhof 18-21, 31134 Hildesheim

Tel. 05121/307-312

E-Mail: christian.schramm@bistum-hildesheim.de

MEHR VOM GLAUBEN WISSEN
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Fiir die Erzdiozese Kdln

Erzbischofliches Generalvikariat

HA Seelsorge / Personalentw. Pastorale Dienste
Herr Alexander Linke

MarzellenstraRe 32, 50668 Koln

Tel. 0221/1642-1948

E-Mail: alexander.linke@erzbistum-koeln.de

Fiir das Diozese Limburg

Bischofliches Ordinariat

Dezernat Personal

Abteilung Personalausbildung

Frau Claudia Lamargese

Weilburger Strafie 16, 65549 Limburg
Tel. 06431/295-816

E-Mail: c.lamargese@bistumlimburg.de

Fiir die Diozese Magdeburg

Herrn Dr. Thomas Pogoda

Fachakademie fiir Gemeindepastoral
Max-Josef-Metzger-Str. 12/13, 39104 Magdeburg
Tel. 0391/5961264

E-Mail: fachakademie@bistum-magdeburg.de

Fiir die Diozese Mainz

Bischofliches Ordinariat

Standiger Diakonat

Schwester Mary Helena Hopf
Heringsbrunnengasse 4, 55116 Mainz

Tel. 06131/253-177

E-Mail: maryhelena.hopf@bistum-mainz.de

Fiir die Erzdiozese Miinchen und Freising

Erzbischofliches Ordinariat

Leiterin der Berufseinfiihrung fiir Gemeindereferenten/-innen
Frau Sabine Spangler

KapellenstraRRe 4, 80333 Minchen

Tel. 089/2137- 2223

E-Mail: SSpangler@eomuc.de

Ausbildung Stdndige Diakone
Herr Diakon Horst Blim
Tel. 089/ 2137-1504
E-Mail: HBluem@eomuc.de

Fiir die Diozese Miinster

Institut fir Diakonat

und Pastorale Dienste

Herr Dr. Dirk van de Loo
Uberwasserkirchplatz 3, 48143 Miinster
Tel. 0251/495-15608

E-Mail: vandeloo@bistum-muenster.de

Fiir die Diozese Osnabriick

Personliche Referentin des Weihbischofs und
Diozesanreferentin fur Liturgie

Frau Lisa Kuhn

Grofse Domsfreiheit 7, 49074 Osnabriick

Tel. 0541/318-108

E-Mail: Lkuehn@bistum-os.de

Fiir die Erzdiozese Paderborn

Erzbischofliches Generalvikariat

Referat Fortbildung und Personalentwicklung
pastorales Personal

Herr Stefan Nagels

LeostraRe 19, 33098 Paderborn

Tel. 05251/125-1796

E-Mail: stefan.nagels@erzbistum-paderborn.de

Fiir die Diozese Passau

Bischofliches Ordinariat

Ausbildung fiir Gemeindereferent/-innen
Herr Herbert Simbock

Domplatz 7, 94032 Passau

0851/3932103

E-Mail: herbert.simboeck@bistum-passau.de

Fiir die Diozese Regensburg

Bischofliches Ordinariat

Herr Armin Mehrl

Niedermiinstergasse 1, 93043 Regensburg
Tel. 0941/597 -1043

E-Mail: armin.mehrl@bistum-regensburg.de

Fiir die Diozese Rottenburg-Stuttgart
Bischofliches Ordinariat
Religionspadagogisches Mentorat
Frau Julia Scharla

Karmeliterstr. 9, 72108 Rottenburg
Tel. 07472/169434

E-Mail: jscharla@bo.drs.de

Fiir die Diozese Speyer

Bischofliches Ordinariat

Herr Dr. Alois Moos

Personalentwicklung

Kleine Pfaffengasse 14-18, 67346 Speyer
Tel. 06232/102-155

E-Mail: alois.moos@bistum-speyer.de

Fiir die Diozese Trier
Bischofliches Generalvikariat
Strategiebereich 2.3

Herr Herbert Tholl

Postfach 1340, 54203 Trier

Tel. 0651/7105214

E-Mail: herbert.tholl@bgv-trier.de

Diozese Wiirzburg

Bischofliches Ordinariat Wiirzburg

Abteilung Personalgewinnung & Ausbildung
Frau Monika Urbasik

DomerschulstraBe 18, 97070 Wiirzburg

Tel. 0931/304 7152

E-Mail: monika.urbasik@bistum-wuerzburg.de
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